[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.05.2017 №121

        с. Черный Яр
О закреплении пожарных гидрантов и водоемов

за организациями, учреждениями, частными

предпринимателями, находящимися на

территории муниципального образования

«Черноярский сельсовет»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ “О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”, администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить источники наружного противопожарного водоснабжения                        (пожарные гидранты и водоемы) находящихся на территории муниципального образования «Черноярский сельсовет», для технического обслуживания и ремонта за организациями, учреждениями, частными предпринимателями систем коммунального водоснабжения согласно ( приложения № 1 ).

2. Руководителям организаций, учреждений, предпринимателям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, владельцам (собственникам) систем коммунального водоснабжения и источников наружного противопожарного водоснабжения  (пожарные    гидранты и пожарные водоемы), перечисленным в ( приложении №1 ) рекомендовать:

2.1. Проводить профилактическое обслуживание стоящих на балансе (находящихся в собственности) закрепленных источников наружного противопожарного водоснабжения, обеспечивших содержание в исправном техническом состоянии, в целях пожаротушения.

2.2. Организовать взаимодействие с руководством ФГКУ « 12 отряд ФПС по Астраханской области» по вопросу проведения совместных проверок  технического состояния противопожарного водоснабжения 2 раза в год (I период март-апрель; II период август-сентябрь), с оформлением соответствующего актов.

2.3. Обеспечить установку на видных местах указателей пожарных гидрантов и водоемов в соответствии с требованиями норм противопожарной безопасности, следить за возможностью беспрепятственного доступа в любое время года к пожарным гидрантам, установленным в колодцах и водоемам, находящихся на обслуживании организации, учреждении, частными предпринимателями.

2.4. В целях поддержания источников противопожарного водоснабжения в технически исправном состоянии для создания условий для забора воды в целях пожаротушения, а также подготовки их к эксплуатации в осенне-зимние, весенне-летние периоды необходимо:

- производить очистку колодцев пожарных гидрантов от мусора, откачивать грунтовые воды, осушить стояки пожарных гидрантов, прочищать сливные отверстия;

-  производить своевременное техническое обслуживание пожарных гидрантов и водоемов;

-  в зимнее время утеплить крышки колодцев пожарных гидрантов и водоемов;

-  своевременно производить очистку крышек пожарных гидрантов от снега и наледи, а также подъездов к ним;

-  при необходимости поднять уровень колодца от затопления талыми водами;

-  своевременно обновлять указательные таблички  в местах расположения пожарных гидрантов и водоемов.

- в зимнее время открывание крышек колодца для осмотра пожарных гидрантов при температуре ниже – 15С0, и пуск воды запрещается, допускается только внешний осмотр.

- при обнаружении неисправного пожарного гидранта или водоема принимать меры по их незамедлительному ремонту (приведение в исправное техническое состояние), а также извещать, о невозможности использования пожарных гидрантов в целях пожаротушения местное подразделение пожарной охраны  ПСЧ-23 ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области», не позднее чем за 24 часа.

2.5. Издать приказы  (распоряжения) о назначении ответственных  должностных лиц, в организациях, учреждениях, за содержание и техническую исправность источников наружного противопожарного водоснабжения.

2.6.  Ежегодно проводить инвентаризацию  источников  и  сверку  принадлежности земельных участков,  на которых расположены  источники наружного противопожарного водоснабжения,  с проверкой их на наличие, технического состояния. Своевременно принимать меры  по устранению выявленных недостатков с предоставлением соответствующей информации  в пожарно-спасательную часть № 23

3.  Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО « Черноярский район»   (А.А Щербовских) разместить, на официальном  сайте администрации  МО «Черноярский район».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ПБ, первого заместителя Главы района  (Н.Г.Епифанцев).

Глава района                                                                                  Д.М. Заплавнов

 Приложение № 1
 к постановлению
 администрации

 МО «Черноярский район»
 от 12.05.2017 №121
ПЕРЕЧЕНЬ

закрепления источников противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты и водоемы) на территории села Черный Яр за организациями, учреждениями и  индивидуальными предпринимателями

	№ п/п
	Место расположения
	№ водоисточника
	Ответственный за содержание

	1
	с. Черный Яр,

ул. Молодежная  27
	1
	Магазин «Руст Байк»

	2
	с. Черный Яр,
ул. Молодежная, 50
	2
	Магазин «Гурман»

	3
	с. Черный Яр,

ул. Молодежная, 47а
	3
	МБДОУ д/с «Улыбка»

	4
	с. Черный Яр,

мкр. Южный,  10
	4
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	5
	с. Черный Яр,перекресток

ул. Куликова 23 и 70 лет ВЛКСМ,2
	5
	«Черноярский губернский колледж»

	6
	с. Черный Яр,мкр. 70 лет ВЛКСМ (напротив  здания консервного завода)
	6
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	7
	с. Черный Яр,

мкр. 70 лет ВЛКСМ, 1
	7
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	8
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, д1в
	8
	Отдел Пенсионного фонда РФ

	9
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 8
	9
	МБУ «Старт»

	10
	с. Черный Яр,
пер. ул. К. Савельева и
 ул. Победы
	10
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	11
	с. Черный Яр,

 ул. Победы, 29
	11
	ИП Черкасов В.В.

	12
	с. Черный Яр,
ул. Победы, 23
	12
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	13.
	с. Черный Яр
 ул. 9-го Января, д. 26
	13
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	14
	с. Черный Яр,

ул. 25 Октября 31
	14
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	15
	с. Черный Яр,

1-го Мая 43А
	15
	МБДОУ д/с «Улыбка»

	16
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 24а
	16
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	17
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 26
	17
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	18
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 32
	18
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	19
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 38а
	19
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	20
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 25а
	20
	МБОУ «СОШ с. Черный Яр»

	21
	с. Черный Яр,

ул. 8-го Марта, 2
	80
	ИП Королев С.В.

	22
	с. Черный Яр,

ул. Дзержинского, 2
	22
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	23
	с. Черный Яр,

ул. Титова 2
	23
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	24
	с. Черный Яр,
ул. Гагарина, 73 со стороны ул. Строительной
	24
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	25
	с. Черный Яр,

ул. Сеченова  2
	25
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	26
	с. Черный Яр,

 ул. М. Жукова, 20
	26
	ООО «Черноярец» ИП Амирчупанов С.П.

	27
	с. Черный Яр,

ул. Волгоградская 18
	27
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	28
	с. Черный Яр,
ул. Волгоградская, 22
	28
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	29
	с. Черный Яр,

 ул. Волгоградская, 40
	29
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	30
	с. Черный Яр,

ул. Терешковой, 1Б
	30
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	31
	с. Черный Яр,

ул. Кального, 4
	31
	ГБУАО Черноярская районная ветеринарная станция

	32
	с. Черный Яр,

ул. Кального, 12
	32
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	33
	с. Черный Яр,

ул. Кального, 49
	33
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	34
	с. Черный Яр,

ул. Кального, 52
	34
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	35
	с. Черный Яр,

ул. Кального, 59
	35
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	36
	с. Черный Яр,

ул. Кального, 70
	36
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	37
	с. Черный Яр,

 ул. Кального, 80
	37
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	38
	с. Черный Яр,

ул. Красноармейская, 7
	38
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	39
	с. Черный Яр,

 ул. Красноармейская, 25
	39
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	40
	с. Черный Яр,

ул. Красноармейская, 33
	40
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	41
	с. Черный Яр,

ул. Красноармейская, 41
	41
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	42
	с. Черный Яр,

ул. Красноармейская, 36
	42
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	43
	с. Черный Яр,

ул. Красноармейская, 53
	43
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	44
	с. Черный Яр,

ул. Красноармейская, 59
	44
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	45
	с. Черный Яр,

ул. Толстого, 9
	45
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	46
	с. Черный Яр,

ул. Партизанская, 62
	46
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	47
	с. Черный Яр,

ул. Кирова, 48
	47
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	48
	с. Черный Яр,

ул. Гагарина, 19
	48
	МБОУ «СОШ с. Черный Яр»

	49
	с. Черный Яр,

ул. Советская, 25
	49
	МБОУ «СОШ с. Черный Яр»

	50
	с. Черный Яр,

ул.Нестеровского, 27
	50
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	51
	с. Черный Яр,

ул. Красногвардейская, 18
	51
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	52
	с. Черный Яр,

ул. Красногвардейская, 19
	52
	Отдел военного комиссариата Астраханской области по Енотаевскому и Черноярскому районам

	53
	с. Черный Яр,

 ул. Красногвардейская, 2
	53
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	54
	с. Черный Яр,

ул. Волгоградская, 3
	54
	ГКСУСО АО «Детский дом интернат «Солнечный»

	55
	с. Черный Яр, трасса Р-22 кемпинг «Волга»
	55
	ИП Чупанова З.С.

	56
	с. Черный Яр, трасса Р-22 мотель «Русь»
	56
	ИП Протопопов С.Н.

	57
	с. Черный Яр,

ул. Костякова, 8
	57
	ООО Газоэнергосеть Поволжье Черноярский участок

	58
	с. Черный Яр,

ул. Костякова, 11
	58
	Филиал цеха № 4 РТРЦ Астраханский ОРТПЦ

	59
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 27
	59, 60
	МБОУ «Средняя образовательная школа с. Черный Яр».

	60
	с. Черный Яр,

ул. М. Жукова, 51
	61, 62
	ГБУЗ АО «Черноярская больница»

	61
	с. Черный Яр,

 трасса Р-22 АЗС
	63
	ИП Глинчев М.Б.

	62
	с. Черный Яр, северный выезд на трассу Р-22 АГЗС
	64, 65
	ИП Глинчев М.Б.

	63
	с. Черный Яр,

ул. 1-го Мая, 4А
	66
	ИП Лапин В.В.

	64
	с. Черный Яр,

пл. Ленина,10
	67
	БУ МО Черноярский сельсовет кинотеатр «Юность»

	65
	с. Черный Яр,

ул. Победы, 41
	68
	Областное ГКУ Центр занятости населения Черноярского района

	66
	с. Черный Яр,

ул. Молодежная, 47А
	69
	МБДОУ д/с «Улыбка»

	67
	с. Черный Яр,

пл. Ленина, 16
	71
	Черноярский районный суд Астраханской области

	68
	с. Черный Яр, ул. Кирова, 8
	72
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	69
	с. Черный Яр,
ул.Костякова, 9
	73
	ООО «Черноярское ДРСП»

	70
	с. Черный Яр,

мкр. Южный, 6
	74
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	71
	с. Черный Яр,

мкр. Южный, 4
	75
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	72
	с. Черный Яр,

мкр. Южный, 5
	76
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	73
	с. Черный Яр,

мкр. Южный, 8
	77
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	74
	с. Черный Яр, степная зона
	78
	Электроподстанция 220/110/10 Волгодонского ПЭМС

	75
	с. Черный Яр,

трасса Р-22 1132 км.
	79
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ

	1
	с. Черный Яр,

трасса Р-22 АЗС
	1
	ИП ГлинчевМ.Б.

	2
	с. Черный Яр,

 ул. К. Савельева, 27
	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Черный Яр»

	3
	с. Черный Яр,

ул. М. Жукова, 22
	3
	ИП Кретов С.Б.

	4
	с. Черный Яр,

ул. Победы, 16
	4
	Черноярский райпотребсоюз

	5
	с. Черный Яр,

пер. К. Савельева, 12
	5, 17
	Управление Астраханьмелиоводхоз

	6
	с. Черный Яр,

мкр. Южный, 6
	6
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	7
	с. Черный Яр, ул. Победы, 19 стр. 7
	7
	ИП Черемин В.В.

	8
	с. Черный Яр,

ул. Е. Пугачева, 3
	8
	ГКСУСО АО «Детский дом интернат «Солнечный»

	9
	с. Черный Яр, степная зона
	9
	Электроподстанция 220/110/10 Волгодонского ПЭМС

	10
	с. Черный Яр,

ул. 1-го Мая, 43 АЗС
	10
	ООО Нижневолжскнефпепродукт»

АЗС  № 327 «Лукойл»

	11
	с. Черный Яр,

ул. Костякова, 11
	11
	Филиал цеха № 4 РТРЦ Астраханский ОРТПЦ

	12
	с. Черный Яр,

ул. Костякова, 8
	12
	ООО Газоэнергосеть Поволжье Черноярский участок

	13
	с. Черный Яр, ул. Костякова, 13
	13
	Черноярский РЭС филиала ОАО «МРСК Юга Астраханьэнерго»

	14
	с. Черный Яр,

ул. К. Савельева, 2А
	14
	МУП МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» «ЧЕРНОЯРСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	15
	с. Черный Яр,

ул. М. Жукова, 10
	15
	ГБУАО Черноярская районная ветеринарная станция

	16
	с. Черный Яр,

ул. Победы, 12
	16
	ИП Черемин В.В.